
６福薬業発第２４２号 
令 和 ６ 年 ９ 月 ６ 日 

各地区薬剤師会会長 殿 
 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 田城 涼子 

 
「特定健診・がん検診の受診促進月間」の周知について（依頼） 

 
平素より本会業務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、標記につきまして、福岡県保健医療介護部薬務課より別添のとおり連

絡がありましたのでお知らせいたします。 
当該月間に関するチラシのデータを送付いたしますので、本データを活用い

ただき、県民への周知のため貴会会員にご協力いただきますよう、よろしくお

願い申し上げます。 



公印省略 

６薬第１７５２号 

令和６年９月５日 

 

福岡県薬業団体連合会会長 殿 

 

福岡県保健医療介護部長   

（薬務課監視係） 

 

「特定健診・がん検診の受診促進月間」の周知について（依頼） 

 

 

 平素より、貴会におかれましては本県保健医療介護行政の推進について、格

別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本県では、「ふくおか健康づくり県民会議」を設置し、特定健診・がん検診

の受診率向上等を取組みの柱とする「ふくおか健康づくり県民運動」を推進し

ています。 

令和２年度からは、福岡県保険者協議会の提案により、当該県民運動の取組

みとして、毎年９月を「特定健診・がん検診の受診促進月間」とし、福岡県保

険者協議会（行政、医療保険者等）を中心に、県民会議の構成員である民間企

業等と一体となって県民の皆様に対する広報啓発活動を強化することとしてお

ります。 

 この度、当該月間に関するチラシのデータを送付いたしますので、貴職にお

かれましては、本データを活用いただき、関係機関への周知にご協力いただき

ますようよろしくお願いいたします。 

  

福岡県 保健医療介護部 薬務課 監視係 

TEL：092-643-3285 

FAX：092-643-3305 






